

- ✓ Repetitionerna för Bergslagsdansen är i full gång.
- ✓ Nya deltagare välkomnas att vara med i Bergslagsdansen till och med juni.
- ✓ PostkodLotteriets Kulturstiftelse ger 800 000 kr i stöd till Bergslagsspelen.
- ✓ Pilotprojekt med folkfinansiering ger fler möjlighet att stödja kulturen.
- ✓ Prova-på-helg med Rytm och stomp anordnas 30 maj-1 juni.

Nu är det full fart i Bergslagsdansen. Repetitionerna till sommarens föreställning i Södra hyttan pågår fortlöpande och varje vecka tillkommer nya deltagare som tillsammans med koreograf och regissörer förbereder sig inför premiären i augusti. PostkodLotteriets Kulturstiftelse ser projektets unika satsning på möten mellan amatörer och proffs som en framgångsfaktor och går in och stöttar projektet med 800 000 kronor.

- Vi är inne i en mycket spännande process där vi kontinuerligt välkomna nya medverkande. Under helgens övning med vår koreograf Ivve Martinez som vi hade i samband med Hällefors kultur dagar fick vi ytterligare två nya deltagare i gruppen, berättar Katarzyna Jankowska som är Bergslagsdansens producent.

Varje torsdag övar gruppen i kulturskolans lokaler i Hällefors inför sommarens tio föreställningar. Dansare och skådespelare övar tillsammans med regissörer och koreograf och fler deltagare är fortfarande välkomna.

- Vi tar in nya deltagare under maj och hela juni månad. Därefter kan vi inte ta in fler för att medverka på scen, däremot kan vi fortfarande ta in deltagare som vill arbeta bakom och kring scen, säger Katarzyna Jankowska.

Största enskilda finansiär för Bergslagsspelen 2014 är PostkodLotteriets Kulturstiftelse.

- Mötet mellan amatörer och professionella utvecklar både individerna och områdets kulturliv som helhet. Därtill bidrar det till att stärka Bergslagen. Vi ser styrkan i projektets upplägg med dess uthålliga och breda satsning för att stärka kulturen i alla fyra bergslagskommuner i länet, säger Nisha Besara, General Manager på Kulturstiftelsen.

Under våren har ytterligare finansiärer tillkommit, däribland Nora kommun, Ljusnarsbergs kommun och Adolf Lindgrens Stiftelse. Tio ungdomar som alla bor i norra länsdelen har fått feriearbete som dansare i Bergslagsdansen. Örebro läns landsting står för finansieringen.

I samarbete med Örebro läns landsting har Bergslagsspelen även ett pilotprojekt med folkfinansiering, även kallat crowdfunding, som syftar till att fånga upp privatpersoner, föreningar och småföretag som vill bidra till projektet. Inom idrottsrörelsen är man van att arbeta på liknande sätt, men för kulturen är det ett ganska nytt sätt att tänka. Konkret

innebära det att för varje bidrag som skänks till projektet, går Örebro läns landsting in med motsvarande belopp. Bidraget dubblas på så sätt. För att lyckas med pilotprojektet planerar man att arbeta på flera sätt.

- Vi kommer bland annat att vara med på olika evenemang i vårt område och planerar för att ge ett smakprov på Bergslagsdansen. Då ska det även finnas möjlighet att köpa biljetter och bidra till finansieringen av föreställningen, säger Katarzyna Jankowska.

Ett av de främsta målen med Bergslagsspelen är att få igång barn och vuxna som aldrig tidigare ägnat sig åt teater eller dans. För att skapa intresse och tillfällen att prova på vad som finns att göra inom teaterns verksamhetsområde, anordnar Bergslagsspelen workshops med olika prova-på-aktiviteter. Nästa planerade workshop är helgen 30 maj till 1 juni då det är workshop i Rytms och Stomps med musikern och skådespelaren Niclas Ekholm från Örebro länsteater. Under denna helg får man prova på att skapa rytmer, spela på allt möjligt som man hittar i sin omgivning och skapa nya ljud. Rytms och stomps-helgen arrangeras i Bredsjö och i Södra hyttan, Hjulsjö, och det finns möjlighet till övernattnings för alla som vill.

Fotnot: Projektet Bergslagsspelen är ett fyraårigt brett samarbetsprojekt med syfte att stärka amatorkulturen i norra länsdelen. Projektägare är Studieförbundet, ABF, Amatörteatersamverkan Örebro län samt Örebro läns bildningsförbund. Lokal projektägare 2014 är Bredsjö Kulturkooperativ. Bergslagsdansen är projektets första sommarspel som sätts upp med tio föreställningar i Södra hyttan, Hjulsjö, i augusti 2014.

Annons för Bergslagsdansen och affisch för rekrytering av fler deltagare bifogas.

För ytterligare information kontakta gärna:

Bergslagsdansens producent Katarzyna Jankowska, tel: 076-108 59 51
Bergslagsspelen projektledare Kristina Dybeck, tel: 070-666 07 82

Projektägare Jenny Eknor, Studieförbundet Örebro, tel: 019-16 83 03
och Eva Ströman, ABF Örebro län, tel: 0581-159 20